
Kvinners rettigheter er også menneskerettigheter 
 
Av Moema Leite, Utlendingsdirektoratet. Publisert på UDIs intranettsider. 
 
Stiftelsen Menneskerettighetsakademiet har, med ekstra tiltaksmidler fra UDI, 
gitt enslige mindreårige asylsøkerjenter på Dale mottak ny kunnskap om 
menneskerettigheter. 
 
Gjennom rollespill og gruppearbeid har 20 unge kvinner gjennomført et tre-dagers 
kurs i menneskerettigheter, med spesielt fokus på kvinners rettigheter.  
 
- Målgruppen var enslige mindreårige søkere (EMA), men også jenter med familie og 
noen voksne kvinner fikk delta. Det ble en fin dynamikk i gruppa, med jenter fra Iran, 
Afghanistan, Angola, Eritrea, Etiopia og Somalia, forteller kursleder og daglig leder 
ved Menneskerettighetsakademiet, Lillian Hjorth. 
 
Hva vet unge kvinnelige asylsøkere om egne rettigheter? 
- Veldig lite. De er ikke bevisste på at det finnes internasjonale menneskerettigheter, 
og de vet lite om kvinners rettigheter i Norge. Kurset er spesiallaget for jenter og gir 
viktige kunnskaper både her og i utlandet – for å integreres og lære om norske 
verdier, og ikke minst for de som skal reise hjem. Er det noe flyktningeproduserende 
stater trenger så er det kunnskaper, forteller kurslederen.  
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Fordeler og ulemper ved å være jente 
- ”Jenter er ofte sterkere enn gutter, de må holde ut lengre, men vi er ofte redde og 
maktesløse”, er tanker jentene delte med hverandre under gruppearbeidene, der de 
blant annet diskuterte hvordan det er å være jente i hjemlandet.  
 
I tillegg til å gi kunnskap om egne rettigheter, lærte de også at det internasjonale 
samfunnet har sagt at dette er viktig for å skape en positiv utvikling og fred i 
samfunnet deres. Kvinnelige forbilder var også et av temaene som ble diskutert, og 
jentene fikk høre om norsk kvinnehistorie, kvinners stemmerett, første kvinne som 
deltok i Stortinget og den første innvandrerkvinnen på Stortinget.  



Tar ordet 
Dette er det første kurset Menneskerettighetsakademiet arrangerer spesielt for jenter. 
Det er et av flere tiltak i mottak for enslige mindreårige som blir finansiert gjennom 
ekstra tiltaksmidler som er spesielt satt av til enslige mindreårige i mottak for 2012. 
I jentenes egne evalueringer er de opptatt av at andre jenter også skal få gå på kurs. 
De vil gjerne ha med guttenes perspektiv for å få dem med på laget. Ettersom gutter 
ofte ”tar rommet”, og jenter er i mindretall på mottakene, synes vi det har vært viktig å 
gi dem ordet på et eget kurs, forklarer kurslederen. 
 
Flere bør med 
Sosialkonsulent ved Dale mottak, Brit Helen Torkildsen, er også godt fornøyd med 
kursets form. Med maksimalt 20 deltagere og gruppearbeid sikrer man at deltagerne 
virkelig lærer noe. Mens det denne gangen deltok jenter med somalisk, amharisk og 
engelsk språkbakgrunn, anbefaler hun å inkludere også arabisk og tsjetsjensk 
språklige grupper ved framtidige kurs fordi det i disse gruppene er mange som sliter 
med å forholde seg til at de har fått avslag og skal returnere til hjemlandet.  
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Veldig få unge kvinnelige asylsøkere kjenner rettighetene sine internasjonalt, som 
menneske og kvinne. Et tre-dagers kurs i regi av Menneskerettighetsakademiet har 
gitt flere kunnskaper som de kan bruke i Norge eller i hjemlandet.  
 
 
 
Menneskerettighetsakademiet – en ideell stiftelse 
Menneskerettighetsakademiet (MRA) er en ideell stiftelse opprettet i 2008 som har 
som formål å bidra til å øke respekten for menneskerettighetene i inn- og utland. 
Grunnlaget for stiftelsen er de internasjonale menneskerettighetene, uttrykt 
gjennom FNs Verdenserklæring om menneskerettighetene (1948), og FNs 
Verdensprogram for menneskerettighetsundervisning (2005). Gjennom 
undervisning og informasjonsvirksomhet arbeider Menneskerettighetsakademiet for 
å fremme enkeltmenneskets verdi og styrke i demokratiske prosesser. Vern av 
ytringsfriheten og utvikling av det sivile samfunn med vekt på pluralisme, 
interkulturelt mangfold og dialog står særlig sentralt i deres arbeid. 

Les mer om Menneskerettighetsakademiet her: 
http://www.menneskerettighetsakademiet.no/index_om_oss.htm  
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